
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 023-01/12-01/42 
URBROJ: 2163/1-06/6-13-3 
Pula, 18.veljače 2013. 
 
 
 

Županu Istarske županije 
putem  

Stručne službe Skupštine 
 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o odobravanju isplate financijskih sredstava Domu  
                    za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj 
         - dostavlja se 
 
 
Poštovani, 
u privitku dopisa dostavljamo prijedlog Zaključka o odobravanju isplate financijskih 

sredstava Domu za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, radi raspravljanja 
i odlučivanja. 

 
S poštovanjem, 
 
 
 
         PROČELNICA 
     Sonja Grozić-Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09) i članka 11. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2013. godinu 
(Službene novine Istarske županije br. 18/12) Župan Istarske županije dana 21. veljače 
2013. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o odobravanju isplate financijskih sredstava Domu za starije i nemoćne osobe 

„Domenico Pergolis“ Rovinj 
 
 

1. Domu za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj odobrava se isplata 
financijskih sredstava za plaćanje troškova po presudi Općinskog suda u Rovinju 
posl.br. P-421/10-56, u iznosu od 384.634,26 kuna. 
 

2. Financijska sredstva iz točke 1. ovoga zaključka isplatiti će se na teret pozicije 89 
račun  3851 proračunska zaliha Upravnog odjela za proračun i financije Istarske 
županije u trenutku stupanja na snagu ovog zaključka. 
 

3. Zadužuje se Dom za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ za namjenski 
utrošak sredstava isplaćenih temeljem ovog zaključka i dostavu izvješća o 
namjenskom utrošku sredstava Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije najkasnije do 30.06.2013. godine. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

KLASA: 550-01/13-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 21. veljače 2013.     
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

    ŽUPAN 
          Ivan Jakovčić   
Dostaviti: 
1. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Odredbom članka 11. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2013. 
godinu propisano je da se osigurava proračunska zaliha u iznosu od 900.000,00 
kuna, a koristit će se za zakonski utvrđene namjene o čemu odluku donosi Župan. 
  

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Bivša radnica Doma za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj 
podnijela je tužbu protiv Doma radi utvrđenja nedopuštenosti otkaza ugovora o 
radu. Presudom Općinskog suda u Rovinju Posl.br. P-421/10-56 utvrđeno je da nije 
zakonit niti dopušten izvanredni otkaz ugovora o radu te je Domu, kao tuženiku, 
naloženo plaćanje iznosa na ime neisplaćene bruto mjesečne plaće, božićnice i 
naknade štete. Dom je u zakonskom roku uložio žalbu na navedenu presudu. 
Županijski sud u presudi o žalbi potvrdio je presudu Općinskog suda u Rovinju u 
dijelu obveze plaćanja navedenih novčanih iznosa. Temeljem izračuna ovlaštene 
sudske vještakinje utvrđeno je da se radi o ukupnom iznosu od 384.634,26 kuna. 
Presudom Općinskog suda u Rovinju utvrđen je i sudski raskid ugovora o radu s 
danom 23.04.2012. godine. 
Slijedom iznesenog predlaže se donošenje zaključka kojim se odobrava isplata 
navedenog iznosa. 

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU ZAKLJUČKA 

Financijska sredstva za provedbu ovog zaključka planirana su u Proračunu Istarske 
županije za 2013. godinu, pozicija 89 račun 3851. 
 

IV. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
       Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja 

 
 


